MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

EDITAL 009/2023

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis torna público o resultado final das/os aprovadas/os no Edital 009/2023 de para
concessão de bolsas de permanência na modalidade Auxílio Alimentação. O resultado ficará disponível no SIGAA para acompanhamento
das/os estudantes.

MATRÍCULA NOME MODALIDADE STATUS

2023106499

ADRIANE CONCEICAO DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022212058

AILAN SANTOS DE JESUS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023115513

ALINE BARRETO DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022208449

ALINE DOS SANTOS CONCEICAO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2020122597

ALLYSON SANTOS MADEIRA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023126956

ANA BEATRIZ VIEIRA AQUINO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022108318

ANA CLARA MARTINS DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023119432

ANA LUISA TELES DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023102435

BIANCA ALMEIDA DE JESUS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023143910

BIANCA DA SILVA SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022215980

BRENDO ALVES DOS SANTOS RIBEIRO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

2019214847

CARIELE SOUZA COUTINHO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023113036

CARLOS MANOEL SENA DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022117836

DAIANE SOUZA MARTINS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023104959

DEBORA VITORIA BONFIM VIANA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023131633

DEIVID DOS SANTOS RIBEIRO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023120175

DENECÍ FERREIRA DA SILVA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022218614

EKILLY GEMIME GONCALVES FERREIRA SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023110830

ELIANA DOS SANTOS SOUZA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022123646

ELIKEVLLIN ANDRADE DE SOUZA SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2021207017

EMANUEL MENDES SEIXAS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022215229

GABRIELE DOS SANTOS TEIXEIRA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022117890

HORRANA VILA VERDE DE JESUS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023114338

IAHNINA INARA CRUZADO ROSAS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2020101800

JOSE TIAGO DA SILVA OLIVEIRA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023115335

KATHELANE SANTOS DA SILVA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023110339

LAISA DA SILVA SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023127031

LAISA FERNANDA DOS SANTOS FERREIRA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023106013

LINCONL THUNER DE AGUIAR

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023115371

LUDIMILA SILVA FAGUNDES DIAS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

2022219881

LUZINEIDE DA SILVA SANTANA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023105437

MANOEL FERNANDES DE JESUS NETO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022108354

MARIA BEATRIZ SANTOS DA CONCEICAO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023105796

MARIA CLARA DOURADO ROCHA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2021218422

MARIA CLARA SANTOS DE OLIVEIRA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2021208391

MATHEUS SANTOS DA SILVA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022205222

MICHELLY BRANDAO SOUSA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2020110765

PAULO VINICIUS SHAW MENDES

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023112271

PEDRO EMANUEL MATOS DA CUNHA DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022117818

RAFANELE FLAVIA DE OLIVEIRA PEREIRA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022216600

RAPHAEL BATISTA DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023126938

RHIVANE FERREIRA PACHECO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022209268

TAISSON SILVA LACERDA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022208387

TARSILA KAILANE SANTOS DA SILVA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022202632

THALIA MENDES DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023109552

VALDSON SILVA SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2019108666

VICTOR LEVI GOMES SANTOS GOMES

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2022104810

WALLACE CALDEIRA PEREIRA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2023105750

WELITON DE SOUZA MARTINS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

2023131820

YASMIM SANTOS NOGUEIRA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO - GRATUIDADE

APROVADA/O

2021128817

ALEXSANDER NASCIMENTO PEREIRA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2021221787

ANA CATARINA DA ROCHA SILVA RIBEIRO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023105114

ANGELICA SOARES MACEDO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023119414

ANA CLARA SANTOS SOUZA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2022218839

ANA VALERIA DE SANTANA SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023115756

ANNA CAROLINA ALVES DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023115451

ANTONY MAURICIO DOS SANTOS SOUSA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2021219869

ARIEL DE AZEVEDO GOMES BASTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2019120052

ARIEL LUIZA ANDRADE BARROS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2020108711

CAMILA VITORIA NEVES DE OLIVEIRA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2022213224

CAMILY MARIA DA SILVA CORDEIRO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2021203798

CAIO CEZAR CARVALHO MARINHO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023110197

CARLOS HENRIQUE ANDRADE SOUZA RIBEIRO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023113850

CARMEM DANTAS CARVALHO NEGREIROS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023110731

CATARINE CABRAL PIRES

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023144355

DANIEL SANTOS ALVES

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023110230

DANIEL SANTOS DA SILVA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023112638

DIONISIO FRANCISCO DA SILVA NETO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

2023105197

EDUARDO ALAN LIMA EVANGELISTA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023110310

EMANUELE SANTOS MALTEZ

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023103497

EVELIN MAIANNA OLIVEIRA LIMA SOUZA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2017102654

FERNANDA SANTOS FERNANDES

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2021112933

GABRIEL FREIRE DA SILVA DOURADO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2020233602

GRAZIELE DE OLIVEIRA MOURA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2020109773

GEORGE FRANCISCO ALVES DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2021216820

GUSTAVO BRITO NASCIMENTO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023131295

HELENA FARIAS SANTANA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2020227089

IARA MOREIRA MOTA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023110858

IVERSON SOUZA MIRA LOPES

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2020127190

JAMILLY CRUZ JORGE DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023131769

JOAO GLAUBER MAIA DA SILVA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2020207961

JOAO PEDRO CARNEIRO DA SILVA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023143447

KEVIN LUIS DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023102257

LAÍS OLIVEIRA MIRANDA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2020106753 LARA DOS SANTOS MORBECK

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023115694

LARISSA ALMEIDA SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2022213402

LAYS VIEIRA BASTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

2019121532

LUAN LUCAS DOS SANTOS DE LIMA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2020111548

LUIZ CARLOS DOS SANTOS REIS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

201611035

MANUELA SAMPAIO BORGES

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2021207170

MARIA MAURA SILVA DOS REIS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023114777

MARIANA MACIEL CORTES

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

2022115715

MARINA DE ALMEIDA SOUZA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023144490

MILENA SOUZA SILVA REBOUCAS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2020228237

MYLENA ALMEIDA DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2019128810

RAIANA MARTINS RIBEIRO

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2022135914

RAFAELA PAIXAO VENCESLAU DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2020209680

REINALDO PEREIRA DE JESUS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2019200645

RODRIGO DOS SANTOS FERREIRA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023115077

SARA SANTANA DE JESUS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2021224887

STEFANI DA SILVA SANTOS GUEDES

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2023104215

TAIRONE DA SILVA DE ALMEIDA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2022213082

TAMARA OLIVEIRA SOUSA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2021205415

TAMILES DOS SANTOS OLIVEIRA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2022203264

TAMIRES SOUZA CAIRES

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2020112231

VICTORIA KAROLINE MARTINS MACEDO LEITE

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2022134505

VÍTOR CALMON ALMEIDA

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2020102048

WELLK JOVENAL OLIVEIRA FERREIR

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

2022138738

WITORIO RIOS DOS SANTOS

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – SUBSIDIADO PARCIALMENTE

APROVADA/O

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

P R Ó - R E I T O R I A D E P O L Í T I C A S A F I R M A T I V A S E A S S U N T O S E S T U D A N T I S

Dúvidas podem ser esclarecidas pelos email editalpropaae@propaae.ufrb.edu.br, contatos dos Núcleos de Gestão da PROPAAE nos Centros e da Central de
Atendimento da UFRB.

Os estudantes devem enviar os termos de compromisso (modelos para cada modalidade disponpiveis no site da PROPAAE) até o dia 19 de novembro de 2023
através do seguinte link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdjLOQY24tKbxo-xZz_bZ-Ue-f74Rk0XD8lPQnO7RSPeerMng/viewform?usp=sf_link

O estudante que não enviar o termo de compromisso dentro prazo não terá seu auxílio efetivado.

Cruz das Almas-BA, 13 de novembro de 2023.

Denize de Almeida Ribeiro
Pró-Reitora

PROPAAE/UFRB